Обнародовано в сетевом издании – сайте

муниципальных правовых актов Советского городского

 округа Ставропольского края сгоск.рф/npa

и в муниципальных библиотеках 02.11.2021 г.
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 ноября 2021 г.№ 1240

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОХРАНЕ ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ, ВЫДАЧЕ РАЗРЕШЕНИЯ НА УДАЛЕНИЕ, КРОНИРОВАНИЕ, ОБРЕЗКУ ЗЕЛЁНЫХ НАСАЖДЕНИЙ И ПРОВЕДЕНИИ ВОССТАНОВИТЕЛЬНОГО ОЗЕЛЕНЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 26 ДЕКАБРЯ 2018 Г. № 1870
Руководствуясь Федеральным законом от 10 января 2002 года № 7 – ФЗ «Об охране окружающей среды», статьёй 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главами 3, 6 приказа Госстроя России от 15 декабря 1999 г. № 153 «Об утверждении Правил создания, охраны и содержания зелёных насаждений в городах Российской Федерации», Правилами благоустройства территорий Советского городского округа Ставропольского края, утверждёнными решением Совета депутатов Советского городского округа Ставропольского края от 25 сентября 2020 г. № 387, в целях охраны, защиты, воспроизводства и предупреждения несанкционированного повреждения и уничтожения зелёных насаждений на территории Советского городского округа Ставропольского края администрация Советского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в Положение об охране зеленых насаждений, выдаче разрешения на удаление, кронирование, обрезку зелёных насаждений и проведении восстановительного озеленения на территории Советского городского округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2018г. № 1870 «Об утверждении Положения об охране зеленых насаждений, выдаче разрешения на удаление, кронирование, обрезку зелёных насаждений и проведении восстановительного озеленения на территории Советского городского округа Ставропольского края», изложив п. 6.2. в следующей редакции:

«6.2. Восстановительная стоимость зеленых насаждений перечисляется в виде денежной компенсации в бюджет Советского городского округа Ставропольского края.
Размер денежной компенсации определяется на основании объемов высадки зеленых насаждений, приведенных в таблицах, согласно приложений № 4 и № 5 к настоящему положению, с учетом действующих в конкретный период времени стоимости стандартных саженцев и тарифов на их высадку.
Денежные средства, поступившие в бюджет Советского городского округа Ставропольского края в счет восстановительного озеленения, направляются на мероприятия по озеленению той территории, на которой было произведено удаление зеленых насаждений».
2.Обнародовать настоящее постановление в форме размещения в сетевом издании - сайте муниципальных правовых актов Советского городского округа Ставропольского края и в муниципальных библиотеках.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела градостроительства, транспорта и муниципального хозяйства администрации Советского городского округа Ставропольского края Киянова В.В.

4.Настоящее постановление вступает в силу с даты официального обнародования в форме размещения в сетевом издании - сайте муниципальных правовых актов Советского городского округа Ставропольского края.
Заместитель главы администрации -

начальник Управления сельского

хозяйства и охраны окружающей

среды администрации

Советского городского округа

Ставропольского края
А.И.КОБЕРНЯКОВ